C tigabimus. Non quidem (ut aduersarius dicit) consiliū furti in templū attulit, nec diu captauit eius rei tempus, sed occasione & absentia custodum corruptus, & pecunia, quæ nimirū in animis hominū plurimū potest, uictus est. Sed quid refert: peccatū & furtū est. Nihil attinet id defendere, cuius pœnā nō recusamus. Interdū quasi damnemus ipsi. Vis te dicā uino impulsū: errore lapsū: nocte deceptū: uera sunt ista fortasse, tu tamen ingenuū stuprasti, solues decē milia. Nōnunquā propositione p̄muniri potest causa, & deinde exponi. Contraria sunt omnia tribus filijs, qui in mortē patris coniurarant, sortiti noctē singuli per ordinē, cum ferro cubi culū intrarunt patre dormiente, cū occidere eum nemo potuisset, excitato omnia indicauerunt. Si tamen pater qui diuisit patrimoniū, & reos patricidij defendit, sic agat. Quod contra legem sufficit, paricidium obijcitur iuuenibus, quorū pater uiuit, atq; etiam liberis suis adest. Ordinē rei narrare quidē nihil necesse est, cum ad legem nihil pertineat: Sed si confessionem culpæ à me exigitis, ego fui pater durus, & patrimoniij, quod iam melius ab his administrari poterat, tenax custos. Deinde subiicitur, stimulos ab his quorum indulgentiores parentes erant, semper tamen eum habuisse animū, qui sit euentu deprehensus, ut occidere patrem non possent. Neq; enim iureiurando opus fuisset, si aliquando hoc mentis habuissent, nec forte, nisi quod se quisq; eximi uoluerit. Omnia hæc qualiacunque placidioribus animis accipientur, illa breui propositionis defensione mollita. At cum quæritur, an factum sit, uel quale factum sit, licet omnia contra nos sint, quomodo tamen euitare expositionem salua causæ ratione possumus? Narrauit accusator, nec ita, ut quæ essent acta tantum indicaret, sed adiecit inuidiam, rem uerbis exasperauit, accesserunt probationes, peroratio incendit, & plenos iræ reliquit. Expectat naturaliter iudex, quid narret à nobis, si nihil exponimus, illa esse quæ aduersarius dixit, & talia qualia dixit, credat necesse est. Quid ergo eadem exponemus? Si de qualitate agetur, cuius tum demum quæstio est, cum de re constat eadem, sed non eodem modo, alias causas, aliam rationem dabo. Verbis eleuare quædam licebit, luxuria hilaritatis, auaritia parsimonia, negligentia simplicitatis nomine lenietur. Vultu denique, uoce, habitu, uel fauoris aliquid, uel miserationis merebor. Solet nonnunquam mouere lachrymas ipsa confessio. Atque ego libenter interrogem, si sint illa defensuri, quæ non narrauerint, nec ne? Nam si nec defenderrint, nec narrauerint, tota causa prodetur. At si defensuri sunt, proponere certe plerunque id, quod confirmaturi sumus, oportet. Cur ergo non exponamus, quod & dilui potest? Et ut hoc contingat, utiq; indicandum est. Aut quid inter probationem, & narrationem interest, nisi quod narratio est probationis continua propositio: rursus probatio narrationi est congruens confirmatio? Videamus ergo † num expositio hæc longior demum esse debeat, & paulo uerbosior p̄paratione, & quibusdam